
UCHWAŁA NR 247/LXV/25

ZARZĄDU POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO

z dnia 19 grudnia 2025 r.

w sprawie wyznaczenia apteki ogólnodostępnej

do pełnienia dyżurów w porze nocnej i dyżurów w dni wolne od pracy

Na podstawie art. 32 ust. l ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.

U. z 2025 r., póz. 1684) oraz art. 94 ust. 3 i9pktl i 3 lit. b ustawy z dnia 6 września 2001 r.

Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2025 r. póz. 750, póz. 905, póz. 924 i póz. 1416) Zarząd

Powiatu Żyrardowskiego uchwala, co następuje:

§ 1.1. Do pełnienia dyżurów w 2026 roku finansowanych ze środków Narodowego Funduszu

Zdrowia wyznacza się Aptekę Centralną mieszczącą się pod adresem Aleja Partyzantów 15,
96-300 Żyrardów w następujący sposób:

l) w porze nocnej w godzinach 21:00-23:00 we wszystkie dni w roku;

2) w dni wolne od pracy, o których mowa w art. l lub art. la ust. l ustawy

z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy (Dz. U. z 2025 r. póz. 296),

z wyłączeniem zwykłych niedziel, w godzinach 14:00-18:00.

2. Do pełnienia dodatkowych dyżurów w 2026 roku finansowanych ze środków własnych

powiatu wyznacza się Aptekę Centralną mieszczącą się pod adresem Aleja Partyzantów

15, 96-300 Żyrardów w godzinach:

l) 18:00-21:00 w dni wolne od pracy, o których mowa w art. l lub art. la ust. l ustawy

z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy (Dz. U. z 2025 r. póz. 296),

z wyłączeniem zwykłych niedziel;

2) 13:00-21:00 w Wielką Sobotę, to jest 04.04.2026 r.;

3) 16:00-21:00 w Sylwestra, to jest 31. 12.2026 r.

3. Szczegółowy harmonogram dyżurów stanowi załącznik nr l do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Żyrardowskiego.

§ 3. Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu właściwemu miejscowo wojewódzkiemu

inspektorowi farmaceutycznemu, dyrektorowi oddziału wojewódzkiego Narodowego
Funduszu Zdrowia oraz aptece ogólnodostępnej wyznaczonej do pełnienia dyżurów.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd Powiatu Żyrardowskiego:



Andrzej Wilk - Przewodniczący Zarządu

Ewa Springer - Kakiet - Wicestarosta

Błażej Zawadzki - Członek Zarządu

Beata Sznajder - Członek Zarządu

Michał Staniak - Członek Zarządu



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr 247/U(V/25

ZARZĄDU POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO

z dnia 19 grudnia 2025 r.

w sprawie wyznaczenia apteki ogólnodostępnej

do pełnienia dyżurów w porze nocnej i dyżurów w dni wolne od pracy

Zgodnie z art. 94 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U.

z 2025 r. póz. 750 z późn. zm. ) dalej p. f., w przypadku gdy praca aptek ogólnodostępnych na

terenie powiatu, którego siedzibą jest miasto liczące nie więcej niż 40 tyś. mieszkańców,

zgodna z przekazanymi na podstawie ust. 2 rozkładami godzin ich pracy, nie gwarantuje

zaspokojenia potrzeb ludności, o których mowa w ust. l, w porze nocnej oraz w dni wolne od

pracy w zakresie zadań określonych w art. 87 ust. 2, Zarząd Powiatu wyznacza, w drodze

uchwały, aptekę ogólnodostępną do pełnienia dyżurów w porze nocnej lub dyżurów w dni

wolne od pracy. Dodatkowo w art. 94 ust. 9 pkt 3 lit. b p. f. wskazano, że Zarząd Powiatu,

w przypadku gdy po przeprowadzonej przez siebie analizie poziomu zaspokajania potrzeb,

o których mowa w ust. l, zwłaszcza weryfikacji funkcjonowania na terenie powiatu

przynajmniej jednej apteki ogólnodostępnej w trybie całodobowym, dokonanej w oparciu

o informacje, o których mowa w ust. 2, uzna, że uzasadnione jest wyznaczenie szerszego niż

określono w art. 2 pkt 73 lub 74 zakresu godzinowego dyżurów pełnionych przez wyznaczoną

aptekę ogólnodostępną może dokonać takiego wyznaczenia. Takie dodatkowe dyżury są

finansowane ze środków powiatu. Miasto Żyrardów będące siedzibą Powiatu

Żyrardowskiego liczy nie więcej niż 40 tyś. mieszkańców. Z informacji uzyskanych przez

podmioty prowadzące apteki ogólnodostępne na terenie powiatu wynika, że apteki pracują

w godzinach 7-21. W mieście będącym siedzibą powiatu funkcjonuje punkt nocnej

i świątecznej opieki zdrowotnej/szpitalny oddział ratunkowy przy ul. Bolesława

Limanowskiego 30. Z informacji uzyskanych od podmiotów wykonujących działalność

leczniczą udzielających w/w świadczeń wynika, że zwiększony ruch pacjentów ma miejsce do

godziny 23:00. Z tego względu występuje potrzeba zapewnienia pacjentom dostępu do usług

świadczonych przez apteki w bezpośredniej bliskości miejsca, gdzie udzielana jest pomoc

medyczna dla mieszkańców powiatu. Po poinformowaniu przez Zarząd Powiatu

Żyrardowskiego podmiotów prowadzących apteki o potrzebie wyznaczenia apteki

ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej i w dni wolne od pracy, chęć

pełnienia dyżurów w wyznaczonych przez Zarząd Powiatu godzinach zgłosiły następujące

apteki:



l) Apteka Cerera ul. Okrzei 51C, 96-300 Żyrardów,

2) Apteka Centralna ui. Al. Partyzantów 15, 96-300 Żyrardów.

Zarząd Powiatu podjął decyzję o wyznaczeniu jednej apteki do pełnienia dyżurów. Wybrano

Aptekę Centralną przy Alei Partyzantów 15 w Żyrardowie jako najdogodniejszą lokalizację,

zapewniającą szybki dostęp pacjentom korzystającym z punktu nocnej i świątecznej opieki

zdrowotnej oraz Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. Apteka będzie pełniła dyżur zgodnie

z harmonogramem, który stanowi załącznik nr l do niniejszej uchwały. Zarząd Powiatu

wyznaczył do pełnienia dodatkowych dyżurów w roku 2026 finansowanych ze środków

powiatu aptekę zgodnie z harmonogramem w godzinach 18:00-21:00 w dni wolne od pracy,

o których mowa w art. l lub art. la ust. l ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych

od pracy (Dz. U. z 2025 r. póz. 296 t.j. ) z wyłączeniem zwykłych niedziel, 13:00-21:00

w Wielką Sobotę tj. 04.04.2026 r. oraz 16:00-21:00 w Sylwestra tj. 31. 12.2026 r. Decyzja ta

ma na celu zapewnienie ciągłego dostępu do leków oraz środków medycznych dla

mieszkańców powiatu Żyrardowskiego, szczególnie w sytuacjach nagłych. Lokalizacja apteki

zapewnia wygodny dostęp dla pacjentów korzystających z usług opieki zdrowotnej w porze

nocnej i dni wolne od pracy. Podmiot prowadzący aptekę spełnia ustawowe warunki do

pełnienia dyżurów. W tym zakresie zostały złożone stosowne oświadczenia pod rygorem

odpowiedzialności karnej. Stosownie do obowiązujących przepisów, w myśl art. 94 ust. 12

cytowanej ustawy. Zarząd Powiatu niezwłocznie przekazuje kopię uchwały właściwemu

miejscowo wojewódzkiemu inspektorowi farmaceutycznemu, dyrektorowi oddziału

wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia oraz aptece ogólnodostępnej wyznaczonej

do pełnienia dyżurów.

A dr . ilk

Przewo i ą Żar


